
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 25 Reg. Delib. COPIA

Del 20-05-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di maggio, alle ore 13:08, premesse le formalità
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

                ISOLANI LORETA Presente
                Freddo Mirko Presente
                TOBALDO FEDERICO ABRAMO Presente

La seduta si svolge in modalità telematica.
Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante Dott.ssa GAGLIO
MILENA.
Costatato il numero legale, il Sindaco ISOLANI LORETA assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed il relativo elenco annuale-
2021 è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 30/03/2021;
detto programma è poi stato inserito, quale parte integrante, nel DUP 2021-2023-
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 19/04/2021;
il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati è stato approvato-
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 19/04/2021;

Preso atto che l’art. 1, comma 59, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 stanzia risorse,
pari a 100 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023 e a 200 milioni di euro
per ciascuno degli anni dal 2024 al 2034, per il finanziamento degli interventi relativi ad
opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di
edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e scuole dell'infanzia.

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende inoltrare istanza per l’assegnazione di
un contributo finalizzato ai “Lavori di realizzazione di un asilo nido integrato in frazione
Roverchiaretta” dell’importo complessivo di €. 530.000,00 come da studio di fattibilità
tecnico economica in atti al n. 3611 di prot. del 20/05/2021;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di concerto con il Ministro
dell'interno, con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il Ministro per le pari
opportunità e la famiglia e con il Ministro dell'istruzione 30 dicembre 2020, con il quale
sono state individuate le modalità e le procedure di trasmissione dei sopracitati progetti
da parte dei comuni e disciplinati i criteri di riparto e le modalità di utilizzo delle risorse.

Accertato che al fine di poter dar corso alla richiesta di contributo è necessario che
l’intervento, per il quale si chiede il beneficio economico, sia inserito nel Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 e nell’annualità 2021;

Preso atto della necessità di apportare modifiche alla programmazione attualmente
vigente con l’inserimento del nuovo intervento in relazione a sopravvenute esigenze ed
opportunità di finanziamento;

Ritenuto pertanto necessario procedere con la variazione del Programma Triennale delle
Opere Pubbliche 2021-2023 attualmente vigente;

Visto lo schema di Programma Triennale 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, aggiornato
con l’inserimento dell’intervento sopra descritto, predisposto dal Responsabile della
Redazione del Programma OO.PP., in conformità a quanto previsto dal D.M. 14/2018
sopra citato;

Visti:
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle “Modalità di-
adozione del Programma delle Opere Pubbliche”;
il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice degli Appalti”;-

DELIBERA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



provvedimento, e si intende qui integralmente riportata e trascritta;

Di adottare, per le motivazioni in premessa esposte, l’aggiornamento dello schema2.
relativo al Programma Triennale OO.PP. 2021-2023 ed elenco annuale 2021, che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto dal
Responsabile della Redazione del Programma OO.PP., in conformità a quanto
previsto dal decreto n. 14/2018;

Di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Programma Triennale delle3.
Opere Pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, aggiornato sulla base delle
motivazioni descritte in premessa, nelle forme di rito previste dalla normativa di
riferimento;

Dare atto che tale modifica sarà successivamente sottoposta a deliberazione del4.
Consiglio Comunale, in coerenza con quanto previsto dal D.U.P. e dal bilancio di
previsione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to ISOLANI LORETA F.to GAGLIO MILENA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___20-05-2021___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___20-05-2021___

R.P. N _223__ Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 32 DEL 20-05-21

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 20-05-2021

Il Responsabile del servizio
F.to Faccini Emanuela

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 20-05-2021

Il Responsabile del servizio
F.to Damaschetti Cinzia

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 20-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


